A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 398 - TERESINA (PI),SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2023128

10: B458C7EBO6704

PR.EFEl,-.._,R...A. C>E

C>EIR...A...S
..... ... . . tr•b- lhc:>~ r11 c:>" •• ç e>r11 q t...1l•t••

Portaria n º o} C\ /2023 , DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DE SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
DO MUNIC(PIO OE OEIRAS-PI E
DÁ OUTRAS PROVID~NCIAS ;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauf, n o u so d e s u as
a tribuições que lhe s São confe ridas pela C o n stit uição F e d e r a l , C o n stitu ição Estad u a l ,
L e i Orgânica do Município d e Oeiras e L e i Municip al n º 1 .529/1996 (E statu to d os
Servidores Públicos do Mun iclpio de Oeiras-P I),

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, IVETE MOURA LEAL, CPF: 199.907.233-30, d o

cargo d e TESOUREIRO (AH, lotada n a Secretar ia Mcmicipal de Fin a n ças , confonne

P o rtaria d e Nomeaç ã o n º 01 5, d e 1 2 d e j a n eiro de 202 3 .

Art. 2 º - E ssa p o rta ri a e nt ra e m vigor n a d ata d e s u a p u b licação.

Art. 3 º - E sta Porta ri a te m efeitos retroati vos para o d ia 02/01/2023,

re v o g a d as as dispo s ições em contrá r io.

P u b liq u e-se

D ê-se C iência e cumpra-se.

Pre feitura Municipal d e Oeiras-PI , 13 de janeiro d e 2023.

~~ d, 2-,~ ú' JOS~ RAIMUNDO DE SÁ LOPES
Prefeito Municipal

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
C N PJ N" 06.55 3.937 /0001-70 Página 1

10: 8230C16104074

PR.EFEITUR...A. C>E

C>EIR...A...S
--•• tr-b- ■ he>- roe>--• c::c,,roq~l•t-•

PORTARIA Nº ~ /2023, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDIÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princfpios estabelecidos na
Constituição Federal , Constituição Estadual e art . 80, dâ Lei Orgânica do Município de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ADÃO FRANCISCO, DAS CHAGAS DE SOUSA SILVA,

CPF 033.697.913-40, para exercer o cargo em Com issão de Assessor Especlal-1, no

Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

~feJtos retroativos para o dia 03/01/2023.

Publique-se

D ê-se Ciê ncia e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeira s -PI , 13 de janeiro de 2023.

P r aça d as Vit ó rias, 3 7 - Ce ntro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-284 2
CN P J N " 0 6.553.937 / 0001 -70

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

10: 140722B7F47A4

PR.EFEIT'UR...A. C>E

C>EIR..A...S
--•• tr-b-lhe> • .,..e>·.....--• c:e>.,..q._.l•t--

PORTARIA Nº rul_12023, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaul , no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e principies estabelecidos na
Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 80, da Lei Orgânica do Municlpio de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARCILIA RODRIGUES SANTANA DE CARVALHO

ARAUJO, CPF 014.938.603-64, para exercer o cargo em Comissão de

COORDENADOR- 1, na Secretaria Municipal de Adml11istração.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efe.itos retroativos para o dia 02/01/2023 .

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 13 de janeiro de 2023.

~ S~ ~ ÁL~E ~ ~
Pref e ito Municipal

Praça das Vitó rias, 37 - Ce ntro - CE P: 6 4 .500- 000 - Fone: (8 9 ) 346 2 - 2842
C:NPI N " 0 6 .~~::\ q ;\7 / 0001-70

10: 6895214O11A94

PR.EFEIT....,R...A. C>E

C>EIR~S
--•• 11:r-b-~he>_ ..-.~---- etc:. '"'q._.l•t-•

PORTARIA Nº í12zt,2023, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauf, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Constituição Federal , Constituição Estadual e art. 80, da Lei Orgânic a do Municlpio de
Oeiras.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ROSANGELA MARIA: DA SILVA. CPF 623.446.173-53,

para exercer o cargo em Comissão de TESOUREIRO (A)-1 , na Secretaria Munlclpal

de Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos para o dia 02/01/2023.

Publique-se

D ê -se Ciência e cumpra-se .

P.refeitura Municipal d e Oeiras-PI, 13 de janeiro de 202 3 .

Praça d as Vi tó ri as, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - F o n e: ( 89) 3 4 62-2842
C NPJ Ng 0 6.553.937 / 0001-70